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Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  energii elektrycznej na potrzeby 
jednostek Policji garnizonu zachodniopomorskiego KWP w Szczecinie

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, które wypłynęły do przedmiotowego postępowania wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1
Wnosimy o dodanie zapisów do § 6 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ, umożliwiających zmianę cen 
w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Nie ma podstaw do zmiany zapisu § 6 ust. 2 wzoru umowy. W postępowaniu o udzielenie Zamówienia publicznego, 
przedmiotem oceny i porównania złożonych ofert – zgodnie z art. 3 ust. l 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach 
(Dz.U. 2001r., Nr 97 poz. 1050 ze zm.) w związku z art. 2 pkt 1 ustawy jest cena brutto, w cenie tej uwzględnia się 
zarówno podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy.

Pytanie 2

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 7 ust. 3 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 4 do specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia na „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”? 
Informujemy,  że  praktyka  obrotu  gospodarczego  poparta  orzecznictwem  sądów  potwierdza  słuszność  stanowiska 
wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający modyfikuje zdanie drugie w § 7 ust. 3 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 4 do siwz, które otrzymuje 
następujące brzmienie:
„ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środku na rachunek  Sprzedawcy”

Pytanie nr 3

We wzorze umowy w § 7 ust. 3 wymagając Państwo aby termin płatności wynosił 21 dni od dnia doręczenia faktury 
VAT do  siedziby  Odbiorcy.  Informujemy,  iż  powyższy  zapis   będzie  oznaczał  konieczność  wysyłania  faktur  zw 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru  w celu dokładnego ustalenia  terminu  płatności  i  określenia  czy zasadnym jest 
naliczanie  karnych  odsetek za jego nie dotrzymanie.  To  z kolei  negatywnie  wpłynie na kalkulację cenową oferty. 
Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, 
poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostawy energii  elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu 
terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienia zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą 
płatne w terminie 21 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Odbiorcy będzie oznaczało każdorazowo konieczność 
ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo- księgowe, które określają 
termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto, może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania 
faktury  za  energie  wpłynie  do  Wykonawcy  już  po  złożeniu  deklaracji  podatkowych  co  spowoduje,  iż  zaistnieje 
niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowej deklaracji. Powyższe z kolei może 
zostać  odebrane  przez  organy kontroli  podatkowej  jako  celowe  manipulowanie  Wykonawcy terminem płatności  i 
spowodować odpowiedzialność karno-skarbową Wykonawcy z tego tytułu.
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zawartych w § 7 ust. 3 umowy tak aby termin płatności był określony od 
daty wystawienia faktury.

Odpowiedź na pytanie  nr  3

Zamawiający nie przewiduje  wprowadzenie powyższej zmiany. 



Pytanie 4

w  §  9  ust.  3  wzoru  umowy  znajduje  się  zapis,  zgodnie  z  którym  Zamawiający  zastrzega  sobie  możliwość 
automatycznego  potrącania  kar  umownych  bez  uzyskania  zgody Wykonawcy.  Wnosimy  o  usunięcie  powyższego 
zapisu.  W naszej  ocenie  możliwość  dokonania  automatycznych  potrąceń  bez  uzyskania  zgody  sprzedawcy  rodzi 
wątpliwości  co  do  oceny  czy  zaszła  przesłanka  powodująca  odstąpienie  od  umowy i  stanowi  naruszenia  zasady 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający modyfikuje § 9 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 4 do siwz i skreśla ust. 3.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.


